
Motivační dopis 

 

Vážení členové výběrové komise, 

chtěl bych se touto cestou ucházet o místo v absolventském programu na Dětské klinice Fakultní nemocnice 

Olomouc. 

Při stážích na Dětské klinice jsem měl možnost poznat pestrou škálu pacientů, kteří vyžadovali širokou 

diferenciálně-diagnostickou rozvahu. Právě komplexní pohled na pacienta v prostředí Fakultní nemocnice 

Olomouc mi imponuje. Velice rád bych spojil svoji karieru pravě s tímto specializovaným pracovištěm. 

Pediatrie mě zaujala natolik, že jsem se rozhodl absolvovat i dobrovolné praxe jako například v Dětské 

nemocnici Brno, a to pro získání hlubších znalostí nad rámec výuky. I své další povinně volitelné praxe jsem 

strávil na dětských odděleních v okresních nemocnicích, kde jsem měl možnost získat cenné praktické 

zkušenosti.  

O práci ve Fakultní nemocnici Olomouc se ucházím i proto, že mě nadchla pedagogická činnost, kterou 

jsem měl možnost si vyzkoušet na Ústavu patofyziologie a na Dětské klinice. Ve výuce vidím velice příjemné 

zpestření pracovního života a také způsob, jak prospět společnosti. 

Dalším pro mě důležitým aspektem práce ve Fakultní nemocnici Olomouc je možnost podílet se na vědecké 

činnosti, kterou jsem započal při studiích na Ústavu biofyziky a na Dětské klinice, a rád bych v ní pokračoval 

i nadále. 

Bylo by mi velikou ctí stát se součástí kolektivu Dětské kliniky Fakultní nemocnici Olomouc a vyučujícím 

na Lékařské fakultě Univerzity Palackého. 

 

Děkuji. 

 

S přáním pěkného dne 

David Klepárník  


